
 
 

 
Společnost AXIOM TECH, dodavatel předních CAx/PLM technologií na českém trhu a partner společnosti Siemens PLM 

Software, Vás zve na odborný seminář na téma: 
 

 Analýza rizik – při vývoji a certifikaci výrobku 

• Předcházíte rizikům spojených s vývojem nových výrobků intuitivně nebo 
systematicky? 

• Jste připraveni na nové povinnosti, které vyplývají z nové strojní směrnice 
u nás implementované do NV č.176/2008 Sb.? 

• Potřebujete minimalizovat náklady spojené s certifikací Vašich výrobků? 

Na tyto a další otázky odpoví odborný seminář, který představí: 
• Jak se vypořádat s novými povinnostmi výrobců při vývoji a certifikaci strojních 

zařízení  
• Jak řešit analýzu rizik pomocí nejmodernější výpočetní techniky  
• Jaké ověřit rizika na softwarových prototypech výrobků pomocí aplikací od 

Siemens PLM Software  

Hosté: 
• Ing. Jaroslav Šrámek, ředitel pro inspekční činnost, STROJÍRENSKÝ 

ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, s.p., Brno - zástupce největší akreditované zkušební a 
certifikační organizace v ČR 

• Ing. Petr Blecha, Ph.D., ředitel Ústavu výrobních strojů, systémů a robotiky  
     VUT Brno - se zaměřením na management rizik v konstrukci výrobních strojů 
 
Seminář je určen: 
Vedoucím pracovníkům vývoje, technické přípravy výroby a jakosti odpovědným 
za řízení procesů spojených s posuzováním funkčnosti, rizika a certifikace během 
životního cyklu výrobků. 

Program: 
09:30  Registrace účastníků 
10:00 Zahájení 
 Analýza rizik - nová povinnost výrobců strojních zařízení od r.2010 
           (Ing. Jaroslav Šrámek, SZÚ Brno) 
          Jak na to - metodický přístup ke zpracování analýzy rizik u strojních zařízení 
           (Ing. Petr Blecha, Ph.D., VUT Brno) 
 Správa a vedení dokumentace týkající se analýzy rizik a certifikace výrobků 

v PLM systému TEAMCENTER 
12:15 Přestávka, občerstvení  
12:45 Aktuální možnosti počítačové simulace rizikových situací pomocí SW 

aplikací od Siemens PLM Software – simulace funkce a rizikového chování 
výrobků, simulace rizik týkající se obsluhy výrobních strojů a zařízení            
Diskuse 

14:00 Ukončení 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Kdy a kde:  29. 4. 2010    Ostrovačice u Brna,  hotel MOTORSPORT 
                                           Na Šípu 189, 664 81 Ostrovačice 

 

 

 
 

Účast na semináři je bezplatná!  
 

Počet míst je limitován! 
 

V případě Vašeho zájmu se včas zaregistrujte - 
nejpozději 23.4.2010. 

 
Více informací naleznete na www.axiomtech.cz 

 
 

AXIOM TECH s.r.o. 
Kamenná 2525 
760 01 Zlín 
axiomtech@axiomtech.cz 
www.axiomtech.cz 
 


